Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE VEREADOR CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

                                  0000F71350018B0027F30384150186D6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2776/23/04/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Solicita à Secretaria do Serviço Autônomo de

Saneamento de Pelotas - SANEP,  quantos caminhões de lixo

tem em Pelotas? Quantas toneladas de lixo são encaminhados

pra Candiota? Quanto disso é reciclado? Quanto é gasto com o

encaminhamento do lixo para Candiota?

Nos termos do art. 168 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, seja remetido à

Secretaria do Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP, quantos caminhões de lixo

tem em Pelotas? Quantas toneladas de lixo são encaminhados para Candiota? Quanto disso é

reciclado? Quanto é gasto com o encaminhamento do lixo para Candiota?

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a dificuldade do acesso dessas informações, se viu a necessidade da

elaboração do documento.

SALA DE SESSÕES, 20 de abril de 2021

CESAR BRIZOLARA
Vereador

Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0000F71350018B0027F30384150186D6

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2776/23/04/2021